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Lënda mësimore:  Zgjedhore -Tik                                                Klasa : VII/1,2
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	·  Ç’është kompjuteri ,ndërtimi i kompjuterit

	· Historiku i zhvillimit të kompjuterit
· Pjesët kryesore të kompjuterit
· Lidhja dhe bashkëveprimi midis pjesëve kryesore
· Përsëritje
	1
1

1
	1
	
	3
	

	


	· Ç’është kompjuteri ,ndërtimi i kompjuterit
	· Përsëritje - Lidhja dhe bashkëveprimi midis pjesëve kryesore
· Llojet e kompjuterave
· Programi i kompjuterit, llojet e programeve
· Ushtrim me PC
	1

1
	1

	1
	3
	

	


	· Ç’është kompjuteri ,ndërtimi i kompjuterit
	· Dallimin  ndërmjet  programeve operative dhe aplikative
· Grupimi,klasifikimi,
ruajtja dhe transportimi i programeve
· Hartimi dhe instalimi i programeve. Memorja
	1
1

1
	
	
	3
	

	


	·  Sistemet operative
	·  Ngarkimi i kompjuterit.
· Programet operative më të përdorshëm
· Sistemi operativ, Windows
· Test vlerësues
	1
1

1
	1


	
	4
	

	


	· Sistemet operative
	· Roli i tastierës dhe i mausit
· Menuja Start
· Dritaret e Windows
	1
1

1


	
	
	3
	


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	· Windows Explorer 
	·  Windows Explorer
· Ikona e My Documents
· Përsëritje 
	1
1


	1
	
	3
	

	


	· Funksionet kryesore të programeve 
	·  Programet aplikativë në Windows.
· Ushtrim –Puna në Windows
· Elementet dalluese dhe të përbaskët mes tyre
· Test vlerësues
	1
1


	1


	1
	3
	

	


	· Funksionet kryesore të programeve
	· Përdorimi tastierës në programet e shkrimit 

· Ushtrim Përdorimi i tastierës në programet e shkrimit 
· Përsëritje 
	1

	1
	1


	3
	

	


	· MS Powerpoint
	· Hapja e programit MS Powerpoint
· Ushtrim-Krijmi i sllajdeve 

· Lidhja e sllajdeve 

· Ushtrim –Lidhja e sllajdeve 
	1
	
	1
1


	3
	

	


	· MS Powerpoint
	· Insertimi i figurave 

· Ushtrim-Insertimi i objekteve 
· Përfundimi i notave 
	1
	1
	1
	3
	

	22
	7
	5
	34
	


Data e dorëzimit:01.09.2015     Mësimdhënësi : Kumrie Maqedonci      Vërtetoi: ________
